**I**n domo tua oportet me manere. *luce. xix.* Viro de domo spiritualis que est aia generosa nobilitate. Restat videre de eius usus et finis comoda utilitate. Qui quod usus et finis est inhabitatio diuina. ad huc enim sine edificata est hec domus ut ipse deus ea inhabitet quod notat in eo quod dicitur. Oportet me manere. Vbi duo sunt videnda. Primum quare et pro quid deus cogit manere in aima quod dicitur. Oportet me manere quod quando necessitate coactionis imperat secundum que sint ille merces que christum cogit in se manere. Quantum ad primum sciendum quod triplex est coactio vel necessitas quo ad primum. vna diuine preordinationis quia deus preordinauit cursum nature ut cras carni sole necesse est et deus cogitur hoc facere stance cursu quem instituit. Similiter cogit em bione diuino posico infundere aiam rationalem. Et hoc modo deus cogit manere in aia fidelis quod ipse hoc ab eterno preordinauit quod in aia stante in sua puritate habitare velit. Ipsa enim increata sapia transfert se in aimas sanctas secundum sua ab eterno ordinata. Quia est coactio premissionis vel obligatoris. hac etiam deus cogitur cum sit infallibilis veritas permisit enim se habitaturum in aia iusti ut in multis locis euangelii patet. Tercia est coactio dilectionis hec est fortissima. fortis est ei ut mors dilectio tua. Cant. ultimo. vbi apertus. Quis nos separet a caritate christi. De fortitudine huius coactionis patet exemplum de duobus curribus quorum vnus trahit a amore et alter insequatur gladio et fugiat timore. amans fortis currit quod timens. hac etiam deus cogit manere in aima propter amorem quem habet ad aiam. puer. viii. Ego diligentes me diligo. Et ibidem. Delicta mee esse cum filius hominis sic coegit sponsa deum manere. Cant. iii. Tenui enim nec dimittam. exemplum in iacob luctante cum angelo vice dei. Non dimittam te. Vbi incidit rationalis christo quere deus prentiam suam aie deuote tam cito subtrahat cum qua cum timore desiderat. Ad quod dicitur quod hoc facit duplici ratione. primo ad sui humilitatem. Ex hoc enim quod tam amarum est ad christum carere desiderata prentia sponsa cogit aia desiderare quod intolerabilis sit illa coralas et eterna abiectione quam tollit. im pius ne videat gloriam dei. Et ex hoc incipit humiliari sub potenti manu dei qui ipsam suam gratiam tam misericorditer visitauit. Secundo hoc fit ad suam perfectionem. Ex ipsa enim subtractione solacii crescit desiderium et captator reddit ipsa aia ad maioris boni susceptorem. Quia sic sancta desideria dilatare cresunt secundum gratiam ita desideria dilatare capacitate reddunt aiam

secundum augustinum. Et quod deus dat unicuique secundum ipsam virtutem. secundum eius capacitatem ut scribitur in i. in deo relinquitur ex hoc quod iuxta cremem et dilatare desiderium crescat et ipsa dona. Si vis ergo impleri bonis celestibus dilata desiderium tuum ut scribitur in psalmo. Secundo videndum quod sine ille deuote merces in quibus christus habitare dignatur et quod licet christus in quibuslibet fidelis aia habitet et pro fide iuxta illud apostoli ephe. iiii. det vobis se habitare christus pro fide in cordibus vestris. Specialiter tamen ad hoc elegit merces eleuatas et abstractas. Quia elegit dominus sponsum elegit eam in habitaculo sibi. Sponsum specula interpretatur et est in more sic significat aiam eleuata et abstracta. Debet autem talis aia esse abstracta tripliciter. Desiderium reatum palium a voluptate delectationum carnalium vel omnium temporalium siue corporalium et a le ipa pro abiectione ipse volitatis. pro hec ei tria abstracta aia ab omni impedimento salutis. Contra illa tria iacob. Omnia que sunt in mundo autem sunt occupata oculorum aut occupata carnis aut superbia vice. Hanc triplicem abstractam docuit saluator. luce. xiiii. Qui vult venire post me abneget semetipsum quantum ad primum et tollat crucem suam sequatur me ad secundum et sequeatur me. Delectationes omnibus que sunt ad tertium. Et hec triplex abstractio in zacheo cui hec verba dicta sunt. In domo tua a se potest intelligi. Quia in principio euangelii ipsum dicitur et principem publicanorum appellauerit in processu tamen eum verum pauperem christi factum esse commemorat. Nazareth eo quod dicitur. Ecce dimidiu bonorum meorum et inuicem abstractio primum a peccata a rebus temporalibus. Quia ut dicit theophilus. Si subtiliter indagare velim nihil istius zacheo de peccatis restabat facultatibus. Quia enim mercede bonorum pauperibus ex reliquo reddebat leuis in quadruplum. nec solum hoc permittebat sed faciebat. non enim ait dabo et restitua sed do et reddo. hoc etiam ex eo patet quod ipse statim filius abrahe factus est. non quod ipse de eius stirpe generatus sit. Sed a se quod eum est imitatus ut sicut ille ceruam domum primum deseruit ita iste bona sua prentia pauperibus reliquerit. Est autem sciendum secundum crisostomum quod opes zachei non solum erant iniuste sed etiam ex patrimonio erant aggregate alioquin quomodo poterat extorta iniuste que restituere quadruplum. In hoc autem vix mala ablata restituit in quaduplum fecit secundum legem. ut exo. di. xxi. et iij. he. xi. Et simile dicit rex cuiuslibet iniuste de vi bonorum rapina. Quia canonice mitius est in hoc et non adducit in quaduplum sed in simplum cum estimatione damni et interesse secundum moderatorem iudicium. In foro etiam scilicet restitucio fit in simplum quo ad rem ablata et iniungit super hec